
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

Dsdsd 
 

 

DETERMINAZIONE n. 102 del 20 giugno 2018 

 

 

 

 

 

Struttura proponente:  Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

    

 

 

 

Oggetto:  Approvazione graduatoria della procedura di mobilità per il 

profilo di Funzionario tecnico e conclusione procedimenti. 

 

 

  



 

IL DIRETTORE 

Visti: 

- la L.R. 23 dicembre 2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”;  

- la deliberazione n 63 del 27.09.2017 con cui il Consiglio d’ambito ha nominato l’ing. 

Vito Belladonna quale Direttore dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i 

servizi idrici e rifiuti per anni 5 (cinque) a decorrere dal 1 ottobre 2017, ai sensi dell’art. 

11, c. 2, della L.R. n.23/2011; 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento di selezione del personale dell’Agenzia, approvato con deliberazione di 

Consiglio d’Ambito n. 18 del 26 marzo 2014; 

 

richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 49 del 27 luglio 2017 di approvazione del 

fabbisogno di personale per il triennio 2017 – 2019; 

- la deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 112 del 20 dicembre 2017 di approvazione del 

bilancio previsionale 2018 – 2020 e successive variazioni; 

- la determinazione n. 30 del 27 febbraio 2018 con la quale, nelle more di definizione delle 

procedure ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, sono stati approvati gli avvisi di mobilità 

esterna ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura dei seguenti posti vacanti: 

- quattro posti di “Funzionario tecnico” cat. D; 

- tre posti di “Istruttore tecnico” cat. C; 

- tre posti di “Istruttore amministrativo contabile” cat. C; 

- un posto di “Funzionario giuridico amministrativo” cat. D; 

- le proprie determinazioni n. 69 del 24 aprile 2018 e n. 82 del 28 maggio 2018 con le quali 

si ammettevano i candidati alle procedure di mobilità e contestualmente si nominavano le 

commissioni esaminatrici delle procedure in parola; 

 

considerato che: 

- per i posti in parola sono state trasmesse le richieste di cui all'art. 34 bis D.Lgs. 165/01, 

con note PG.AT/2018/1245, PG.AT/2018/1246, PG.AT/2018/1247 e PG.AT/2018/1248 

del 20 febbraio 2018; 

- in data 27 febbraio 2018 con nota registrata al PG.AT/2018/1417 l'ufficio preposto della 

Regione, non riscontrando personale in disponibilità, ha inoltrato per quanto di propria 

competenza relativa comunicazione al Dipartimento Funzione Pubblica, 

- sono scaduti i termini delle comunicazioni ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/01, con esito 

negativo per tutti i posti ed i profili in copertura; 

 

visti i verbali, conservati agli atti, redatti dalle Commissioni esaminatrici: 

- della selezione per la copertura di 4 posti di Funzionario tecnico cat. D, dal n. 1 del 9 

maggio 2018 al n. 2 del 23 maggio 2018, dai quali risulta che sono stati sottoposti a 



 

valutazione quattro candidati e risultati idonei due candidati inseriti in graduatoria come 

previsto dall’avviso di selezione; 

- della selezione per la copertura di 1 posto di Funzionario giuridico amministrativo cat. D, 

dal n. 1 del 30 maggio 2018 al n. 2 del 11 giugno 2018, dai quali risulta che i candidati 

alla procedura di mobilità non si sono presentati al colloquio, rinunciando pertanto 

all’istanza di mobilità presentata; 

 

dato atto che per i profili di categoria C non sono pervenute regolari istanze di mobilità, sia per 

quanto riguarda il profilo tecnico che per il profilo amministrativo contabile; 

 

verificata, da parte del Servizio Risorse Umane e Finanziarie, la regolarità tecnica delle 

procedure seguite e la loro congruità con il vigente Regolamento di selezione del personale e che 

pertanto, meritano l’approvazione; 

 

ritenuto di: 

- dichiarare concluse le procedure di mobilità tra Enti ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 con esito 

negativo per i profili di Istruttore tecnico, Istruttore amministrativo contabile e Funzionario 

giuridico amministrativo; 

-  procedere alla richiesta di trasferimento alle Amministrazioni di appartenenza dei due 

candidati idonei per il profilo di Funzionario tecnico; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la graduatoria degli idonei della selezione per la copertura di n. 4 posti di 

Funzionario tecnico cat. D, tramite passaggio diretto tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, redatta dalla competente Commissione, come di seguito indicato: 

 

Candidato 

Valutazione 

colloquio (massimo 

10 punti) 

Valutazione 

curriculum 

(massimo 5 punti) 

Punteggio complessivo 

(massimo 15 punti) 

Melone Sara 9 3,5 12,5 

Regina Giuseppe 8 3 11 

Rossi Paola 4 Non valutato Non valutato 

Schiaffonati 

Emanuela 

6 Non valutato Non valutato 

 

2. di dichiarare concluse le procedure di mobilità indette con determinazione n. 30 del 27 

febbraio 2018; 

 

3. di procedere alla richiesta di trasferimento alle Amministrazioni di appartenenza di Melone 

Sara e Regina Giuseppe per la copertura di due posti di Funzionario tecnico cat. D, dando atto 



 

che la spesa necessaria per l’assunzione trova copertura finanziaria nel bilancio previsionale 

2018 – 2020, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 112/2017 e sue 

successive variazioni; 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto;  

 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

IL DIRETTORE 

Ing. Vito Belladonna 

(documento firmato digitalmente) 

  



 

 

Allegato alla determinazione n. 102 del 20 giugno 2018 

 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria della procedura di mobilità per il profilo di 

Funzionario tecnico e conclusione procedimenti. 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 7 del 

d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
   

 

 

La Dirigente dell’Area Amministrazione 

e Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività 

Bologna, 20 giugno 2018 

 
 


